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قیمت بنزین
 چالش دولت دوازدهم

از آخرین تحولات مربوط به قیمت بنزین در کشور،  �
بیش از دو سال می گذرد. خردادماه سال ۱۳۹۴ بود که 
نظر اغلب کارشناسان حوزه اقتصاد و انرژی تأمین شد 
و اولا سهمیه بندی از نظام عرضه توزیع بنزین کشور 
حذف و ثانیا این فراورده  نفتی به صورت تک نرخی 
در سراسر کشور توزیع شد. از آن زمان تا امروز قیمت 
بنزین ثابت ماند و همین «ثابت ماندن قیمت» در کنار 
«افزایش تقاضا» منجر به افزایش مصرف و استمرار 
روند واردات این فراورده نفتی در کشور شد، اما 
قدرمسلم، سیاست حفظ قیمت مصوب سال ۱۳۹۴ 
بنزین در طول دولت دوازدهم نمی تواند ادامه یابد؛ 
چراکه با توجه به محدودیت های تولید و واردات و 
نیز نامحدودبودن مصرف، اساسا دولت امکان پیگیری 
روند فعلی را ندارد. بررسی روند افزایشی بهای بنزین 
در ۱۲ سال اخیر نشان می دهد که قیمت ۸۰ تومانی 
هر لیتر در سال ۱۳۸۴ با افزایشی بیش از ۷۰۰درصد به 
لیتری ۷۰۰ تومان در پایان سال ۱۳۹۲ رسید. این مدل 
از افزایش قیمت (که احتمالا با هدف حذف بخشی از 
یارانه پرداختی دولت بابت این سوخت مایع و توزیع 
آن در قالب «یارانه نقدی» به مردم اجرا شد) در همان 
مقطع زمانی مورد نقد اغلب کارشناسان قرار گرفت و 
انتقادات غالبا درستی را بر ذات اجرای سیاست توزیع 

مستقیم یارانه نقدی وارد کرد. 
ادامه در صفحه ۱۵

رشد چشمگیر شاخص تأثیرگذاری 
بانک تجارت در اینستاگرام

بر اساس تحلیل شبکه اجتماعی اینستاگرام،  �
شاخص تأثیرگذاری محتوای صفحه رسمی بانک 
تجارت در این شبکه از ابتدای فعالیت این صفحه 
تاکنون، رشد چشمگیری داشته است. به گزارش 
ابراهیم کاظم پور،  روابط عمومی بانک تجارت، 
سخنگوی این بانک، با بیان این مطلب خاطرنشان 
کرد: با توجه به گستره مخاطبان بانک تجارت 
در شبکه ها و پیام رسان های اجتماعی، تولید 
محتوا و پاسخ گویی به کاربران در صفحات بانک، 
مخاطب محور و بر اساس رفتار تعاملی با کاربران 
انجام می شود. وی برنامه ریزی بر اساس اطلاعات 
و تحلیل های ارائه شده از سوی شبکه های اجتماعی 
را یکی از بهترین روش های دستیابی به اهداف 
روابط عمومی و فروش خدمات بانکی دانست و 
تأکید کرد: با تغییرات گسترده و پرشتاب شبکه های 
اجتماعی، اکنون تحلیل هایی که خود این شبکه ها 
درباره مخاطبان ارائه می دهند به خوبی می تواند 
وضعیت تعاملی و تأثیرگذاری محتوای تولیدشده را 
نشان دهد؛ به طورمثال در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
از ابتدای سال ۹۶، تصاویر کاربرانی که در جشنواره 
نوروزی بانک شرکت کردند با شاخص تأثیرگذاری 
بیش از ۱۱ هزار، ویدئوهای حوزه مسئولیت اجتماعی 
بانک با شاخص تأثیرگذاری بیش از ۹ هزار، محتوای 
تصویری مربوط به معرفی شعب بانک تجارت 
با شاخص تأثیرگذاری بیش از هشت هزارو ۵۰۰ ، 
معرفی کارت هدیه با شاخص تأثیرگذاری بیش از 
هشت هزار، هشدارهای امنیتی با شاخص تأثیرگذاری 
بیش از هفت هزارو ۵۰۰ و ویدئوهای آموزشی موبایل 
بانک تجارت با شاخص تأثیرگذاری نزدیک به 
هفت هزار کاربر، نشان می دهد گرایش کاربران در 
صفحه نهادی مالی؛ مانند بانک تجارت شامل چه 
حوزه هایی می شود. بانک تجارت برنامه توسعه 
حضور در شبکه ها و رسانه های اجتماعی را از دو 
سال پیش هم راستا با تحولات فناوری های روز آغاز 
کرده و درحال حاضر در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
به صورت ۲۴ ساعته در هفت روز پاسخ گوی بیش از 
۲۳هزارو ۵۰۰ کاربر این شبکه است. روبات تلگرامی 
این بانک نیز بیش از ۱۰ هزار کاربر فعال دارد که 
خدمات مختلف این بانک را دنبال می کنند. همچنین 
http://www.tele-کاربران می توانند از طریق نشانی
gram.me/tejaratbank۲  به کانال رسمی تلگرامی 

این بانک دسترسی پیدا کنند. 
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معاملات روز گذشته بورس اوراق بهادار با رشد 
اندک ۳۶٫۹۹واحدي شاخص کل پایان یافت. در این 
روز، تعداد معاملات بورس تهران و فرابورس به 
۶۹هزارو ۹۷۲ رسید و حجم این دو بازار به ۸۸۹ 
میلیون انواع سهم و اوراق بهادار بالغ شد. ارزش 
این معاملات نیز به دو هزارو ۴۲۶ میلیارد ریال 
رسید.معاملات روز گذشته در حالي شروع شد که 
از دوشنبه شب، شایعاتي در برخي گروه ها و کانال ها 
درباره دریافت ۲۵ درصد مالیات از سهامداراني که 
سود کسب مي کنند، منتشر شده بود. این شایعه بازار 
را کمي تحت تأثیر قرار داد؛ اما در نیمه هاي بازار، 
این شایعه از سوی محسن خدابخش، مدیر نظارت 
بر بورس هاي سازمان بورس و اوراق بهادار، اشتباه 
محض عنوان و تکذیب شد. از سوي دیگر، رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار از توافق اولیه براي 
معافیت مالیاتي معاملات سهام در شرایط زیان خبر 
داد. این موضوع مي تواند در صورت عملیاتي شدن، 
تأثیر بسزایي بر بازار بگذارد و مثبت خواهد بود.روز 
گذشته ۸۸۹ میلیون انواع سهم و اوراق بهادار به 
ارزش دوهزار و ۴۲۶ میلیارد ریال دادوستد شد که 
۷۰۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش هزارو 
۳۹۵ میلیارد ریال در بورس تهران دست به دست 
شد. شاخص کل نیز با رشد ۳۶٫۹۹ واحدي بر عدد 
۸۱هزار و ۶۹۶٫۳ واحد ایستاد. همچنین شاخص 

قیمت با رشد ۱۲٫۰۱واحدي، عدد ۲۶هزارو ۴۷۲ 
واحد را به ثبت رساند.در فرابورس نیز ۵۸۳ هزار 
ورقه به ارزش ۵۸۰ میلیارد ریال اوراق بدهي 
معامله شد و شاخص این بازار با افت ۰٫۱واحدي 
به عدد ۹۱۸٫۶ واحد رسید. در این معاملات، «شراز» 
بیشترین تأثیر مثبت و «زاگرس» بیشترین تأثیر منفي 
را بر شاخص کل بر جاي گذاشتند. «اوان» نیز 
بیشترین بازدیدکننده را داشت.در بورس تهران نیز 
«فایرا» پس از توقف نزدیک به دوساله خود، با رشد 
قیمت ۱۶۸٫۴۸درصدي بازگشایي شد. این بازگشایي 
بر شاخص کل ۷۳٫۳ واحد تأثیر مثبت گذاشت. 
در ادامه «پترول» و «تاپیکو» نیز به ترتیب بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شاخص به ثبت رساندند. از سوي 
دیگر، «رانفور»، «فولاد» و «حکشتي» با تأثیر منفي 
بر شاخص کل، جلوي رشد بیشتر آن را گرفتند.روز 
گذشته وضعیت گروه خودرویي ها کمي مساعدتر 
شد. فلزات اساسي تحت تأثیر بازگشایي «فایرا» و 
شیمیایي ها نیز رشد اندکي را تجربه کردند. علاوه بر 
این، وضعیت دارویي ها نیز بهبود یافت و اکثر نمادها 
اصلاح قیمت داشتند.در پایان معاملات دیروز، 
«فایرا» با ۱۶۷٫۴۸ درصد، «شلعاب» با ۴٫۹۴ درصد 
و «خموتور» با ۴٫۹۲ درصد بیشترین افزایش قیمت 
را داشتند. همچنین «سمازن» که در روزهاي گذشته 
داراي صف فروش بوده، در معاملات روز گذشته 
مشمول رفع گره معاملاتي شده و سهام آن بدون 
حجم مبنا و تا دامنه نوسان ۱۶درصدي دادوستد شد 
که در پي آن، با افت قیمت ۷٫۸۶درصدي مواجه 
شد. «بکاب» با ۴٫۹۹ درصد و «کترام» با ۴٫۹۹ درصد، 

بیشترین کاهش قیمت را پشت سر گذاشتند.

بورس

«فایرا» به خانه بازگشت؛ گره «سمازن» باز شد

 محمد ابراهیمى

گزارش

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران: 
ضرورت حمایت از تولیدات فکری

شرق: رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و  �
فناوران معاونت علمی گفت: «با برگزاری نخستین 
جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان، قصد 
داریم خیرین از ایده ها و تولیدات فکری جوانان 
حمایت کنند». چندی پیش، نشست خبری جشنواره 
اندیشمندان و دانشمندان جوان با حضور «نصرت االله 
ضرغام»، رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و 
فناوران معاونت علمی و «ابراهیم جمیلی»، رئیس 
بنیاد نیکوکاری جمیلی، برگزار شد. در ابتدای این 
نشست، «ضرغام» با بیان اینکه این نخستین دوره از 
برگزاری این جشنواره است، اظهار کرد: «در کشور ما، 
عمده منابع تحقیقات و توسعه آموزش عالی را دولت 
تأمین می کند؛ اما در سایر کشورها،  چنین نیست». او 
با یادآوری آنکه سال ۱۳۷۵ مقارن با برنامه سوم 
توسعه کشور، بودجه تحقیق و توسعه ۱٫۵ درصد 
تولید ناخالص داخلی تعریف شد، گفت: «تاکنون تنها 
۷۱ صدم درصد آن محقق شده است».وی یکی از 
دلایل مربوط به محقق نشدن منابع تحقیق و توسعه 
را در کشور، دولتی بودن نظام آموزش عالی و پژوهش 
در کشور عنوان کرد و با اشاره به رشد بودجه  تحقیق 
و توسعه در ۱۰ سال در آمریکا، گفت: «از سال ۲۰۰۳ 
تا ۲۰۱۳ بودجه پژوهشی این کشور از ۷۱۳  میلیارد 
دلار به هزارو ۶۷۱ دلار افزایش یافته است». رئیس 
صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران معاونت 
علمی تأکید کرد: ما باید بتوانیم سرمایه گذاری های 
علمی داخلی و خارجی به ویژه توسعه شرکت های 
دانش بنیان را گسترش دهیم؛ زیرا این شرکت ها 
می توانند نقش تأثیرگذاری در افزایش منابع بودجه ای  
تحقیق و توسعه داشته باشند. او ضمن تأکید بر 
نقش تأثیرگذار توسعه علمی در پیشرفت و توسعه 
کشور، گفت: «امروزه، سرمایه گذاری و حمایت از 
شرکت های دانش بنیان و خلاقان و ایده پردازان، یک 
راهکار و میانبر برای دستیابی به پیشرفت و توسعه 
کشور است».«ضرغام» با اشاره به اینکه در برنامه 
ششم توسعه کشور، بر نقش شرکت های دانش بنیان 
و پژوهش در توسعه کشور تأکید شده است، نقش 
حمایت های خیرین را در تحقق این مهم، بسیار 
راهگشا دانست و گفت: «در سال ۲۰۱۳ در کشور 
آمریکا میزان کمک های مردمی و خیرین برای توسعه 
علمی و فناوری این کشور، هزارو ۷۲ میلیارد دلار بود.
ادامه در صفحه ۱۵

(HR and Administration Coordinator) ۱-  سرپرست اداری و منابع انسانی
(HR and Administration Officer) ۲-  کارشناس اداری و منابع انسانی

علاقه مندان می توانند تا تاریخ ۱۱ شهریور از طریق مراجعه به وب سایت زیر اقدام نمایند.
https://www.nrc.no/vacancies                  (Select Iran Under Location Window) 

شرق: چالش هاي مسکن مهر از همان زمان که به دولت یازدهم به 
ارث رسید، براي دولت روشن بود و بدزخم بودن آن، به گفته مسئولان، 
مشخص. با اینکه دولت یازدهم با شرط و شروطي گفته این پروژه را 
(البته به طور مشخص در تهران) تا پایان امسال به پایان خواهد برد؛ 
اما عباس آخوندي، وزیر راه وشهرسازي دولت یازدهم، مي گوید با وجود 
تحویل مسکن مهر، همچنان مشکلات زیرساختي آن باقي خواهد ماند؛ 
آن هم تا سه یا چهار برنامه توسعه اي آینده؛ یعني معادل ۲۰ سال! این 
عدد، رقم بزرگي است براي پروژه اي که کارشناسان مسکن و مصالح، 
از آن از همین اکنون با عنوان بافت هاي فرسوده نام مي برند؛ یعني 
آماده شدن زیرساخت ها در شرایط عمق فرسودگي ساختمان. این علاوه 
بر آن است که مسکن مهر به گفته آخوندي، حاشیه نشیني را افزایش 
داده است. وزیر راه وشهرسازي دولت یازدهم با بیان اینکه مسکن مهر 
تا چهار برنامه توسعه اي دیگر هم درگیر مشکلات زیرساختي است، 
گفت:  مسکن مهر براي ازبین بردن حاشیه نشیني بود؛  اما در حقیقت 
حاشیه دیگري به حاشیه نشیني اضافه کرد.به گزارش تسنیم، عباس 
آخوندي با بیان اینکه  اکنون ۹ میلیون نفر در بافت فرسوده و ۱۹ میلیون 
نفر در مسکن حاشیه نشین زندگي مي کنند، اظهار کرد:  در این سال ها 
راه حل هاي انجام شده، با مسئله سازگاري نداشته و با طرح هایي مانند 
مسکن مهر براي ازبین بردن حاشیه نشیني، در حقیقت حاشیه دیگري بر 
آن افزوده ایم.وي تصریح کرد: یکي از این مسائل، حاشیه نشیني است 
که اکنون ۱۱ میلیون حاشیه نشین در کشور داریم. معتقدیم این مشکل 
را باید در خود آن منطقه حل کرد. این جمعیت امکان جابه جایي 
به نقطه دیگري را ندارد.آخوندي با بیان اینکه در مسکن مهر باید از 
ابتدا تناقضي را حل مي کردیم؛ چراکه نباید براي مردم انتظار جدیدي 
ایجاد مي شد، افزود: به همین منظور، تعهد دادیم این پروژه نیمه تمام 
را که تعهد دولت بوده، تکمیل کنیم و در این مدت، ۹۰۰ هزار واحد 
مسکن مهر را تحویل داده ایم و تقریبا همه آنها به جز ۹۰ هزار واحد 

آن در پردیس، البرز و برخي شهرهاي استان خوزستان، به اتمام رسیده 
است.وزیر راه وشهرسازي دولت یازدهم اظهار کرد:  کار ما براي ساخت 
مسکن مهر، انجام شده است؛ اما به دلیل نبود زیرساخت هایي مانند 
مراکز آموزشي، مراکز درماني و تأسیسات مورد نیاز، باید بگویم تا 
سه یا چهار برنامه توسعه ای دیگر، مشکلات زیرساختي مسکن مهر، 
اموال شما نمایندگان خواهد بود.رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازي هم روز گذشته در رابطه با مسکن مهر، موضعي انتقادي 
گرفت و گفت: شأن دولت سیاست گذاري، برنامه ریزي، نظارت و 
هدایت است؛ نه مباشرت در ساخت وساز. بنابراین حرکت ها در دولت 
آینده با توجه به اتمام تعهدات ساخت مسکن مهر به این سمت و سو 
تداوم پیدا مي کند.محمد شکرچي زاده افزود: گزارش ها نشان مي دهد 
امکان مکان یابي بهتري براي پروژه هاي مسکن مهر در برخي از 
سایت ها، به ویژه پردیس، وجود داشته است تا هزینه هاي آماده سازي 
زیرساخت هاي اساسي اعم از تأمین آب، برق، گاز، تلفن و دیگر امکانات 
ضروري با مشکلات کمتري مواجه باشد.وي ادامه داد:  اما جانمایي 
نادرست و غیرکارشناسي پروژه ها، موجب تحمیل هزینه هاي فراواني به 

دولت و حتي متقاضیان مسکن مهر مي شود.رئیس مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازي بیان کرد:  بیشتر پیمانکاران پروژه هاي مسکن مهر، 
در دولت قبل انتخاب شده و درعین حال بخشي از اجراي پروژه هاي 
مدنظر به پیمانکاران خارجي واگذار شده بود؛ درحالي که امکان اجراي 
این پروژه ها از سوي پیمانکاران داخلي وجود داشته است.شکرچي زاده 
اظهار کرد:  با توجه به برنامه ریزي ها ي صورت گرفته از سوي دولت، 
امید مي رود با رفع مشکلات و موانع پیشِ روی مسکن مهر، پرونده این 
پروژه در کوتاه ترین زمان بسته شود.این در حالي است که با توجه به 
آمارهاي موجود تا روز ۲۲ مرداد سال جاري، یک میلیون و ۸۳۹هزارو 
۸۲۹ واحد مسکن مهر تکمیل و افتتاح شده که سهم دولت یازدهم از 
این تعداد ۴۵ درصد بوده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۲۲ مرداد سال 
جاري، بالغ بر یک میلیون و۸۳۹هزارو ۶۹۵ واحد مسکن مهر تکمیل 
و افتتاح شده که سهم دولت یازدهم از این تعداد، ۸۲۹هزارو ۴۹۴ 
واحد و معادل ۴۵ درصد بوده است.همچنین تعداد واحدهاي تحویل  
داده شده، یک میلیون و۵۶۸ هزارو ۴۵۲ واحد بوده که ۸۷۸ هزار و ۵۳۳ 
واحد، معادل ۵۶ درصد، در دولت یازدهم انجام شد.تعداد واحدهایي 
که سند برایشان صادر شده نیز یک میلیون و۱۵۹هزارو ۴۳۱ واحد بوده 
که ۶۳۴ هزارو ۹۸۷ واحد آن، معادل ۵۵ درصد، از سوی دولت یازدهم 
صادر شده است. تاکنون یک میلیون و۳۳۳هزارو ۲۳۷ واحد مسکن مهر 
فروش اقساطي شده که عملکرد دولت یازدهم ۸۵۴هزارو ۸۰۵ واحد و 

معادل ۶۴ درصد بوده است.
از سوي دیگر، براي یک میلیون و۳۷۶هزارو ۶۵۱ واحد انشعابات آب، 
برق، گاز و فاضلاب نصب شده و یک میلیون و۹۱هزارو ۸۴۶ واحد قرارداد 

خدمات و انشعابات ندارند.
همچنین ۴۷۸ مدرسه، ۴۴۲ مسجد، ۴۹ کلانتري و ۴۳ مرکز بهداشتي 
و درماني تاکنون اتمام یافته که مربوط به خدمات روبنایي در پروژه هاي 

مسکن مهر است.

آخوندي حل مشکلات زیر ساختي مسکن مهر را نیازمند ۲۰ سال زمان دانست
زجر ۵ دولت با ارثیه احمدي نژاد

 وزیر پیشنهادی نفت با بیان اینکه در دنیا برای 
توزیع سوخت برندها فعالیت می کنند، گفت: 
برای این کار پول جدیدی داده می شود و از پول 
بخش هایی که در حال فعالیت هستند، کاسته 
نمی شود. در آینده باید به این سمت حرکت کنیم. 
وی با اشاره به اینکه مشکل خصوصی سازی 
برای ما هم مشکل ایجاد کرده است، گفت: 
جایگاه توزیع سوخت واگذار می شود، اما افراد 
و کارکنان شاغل در آن روی دست ما باقی 
می مانند، در این زمینه چون اموال جابه جا 

می شوند، پرسنل باقی می مانند و در قراردادها 
نیز سطح پرنسل مطرح شده است نه افراد. زنگنه 
با تأکید بر اینکه درحال حاضر شرایط استخدام 
تمام فارغ التحصیلان دانشگاه نفت وجود ندارد، 
بیان کرد: دانشجویان دانشگاه نفت را بورسیه 
نکرده ایم و برای استخدام آنها همانند دیگر 
دانشجویان آزمون ورودی برگزار می کنیم. او 
گفته راه حل مشکل نیروی انسانی ایجاد اشتغال 
است. او به بحرانی بودن وضعیت نیروی انسانی 
در وزارت نفت اشاره کرد و گفت: اوضاع نیروی 

انسانی در وزارت نفت بسیار بحرانی است و 
حقوق این افراد باید تعیین شود. وزیر پیشنهادی 
وزارت نفت با بیان اینکه ما راضی هستیم 
دانشگاه نفت به وزارت علوم واگذار شود و این 
کار به نفع دانشگاه و دانشجو است، تصریح کرد: 
با کارمند دولت نمی توان خلاقیت ایجاد کرد؛ 
فردی که خلاقیت ایجاد می کند، دانشجو است، از 
پژوهشگاه های دولتی خروجی دریافت نمی شود. 
وی با اشاره به اینکه با تمام اختلاف نظرهایی 
که با آقای احمدی نژاد داشتم و دارم، سه نفر از 

معاونان و نزدیک ترین فرد به آقای میرکاظمی 
را در وزارت نفت به  کار گرفتم، افزود: اگر یک 
نفر من را قبول داشت و با سیاست های دولت 
هم فکر بود، می تواند در وزارت نفت کار کند. 
زنگنه با تأکید بر اینکه وزرا نمایندگان مجلس 
در وزارتخانه ها هستند و برای اشتغال و چرخش 
زندگی جوانان فعالیت می کنند، از شورای رقابت 
گله کرد و گفت: شورای رقابت مسئولیت ها را به 
وزارتخانه ها می دهد، اما اختیارات را به خودش 

می دهد. 

ادامه از صفحه اول

شرط زنگنه براي نیروهاي مسلح

سنندج میزبان استانداردی هاست
رئیس و مسئولان سازمان ملی استاندارد ایران،  �

صبح دیروز در سنندج گردهم آمدند تا ضمن بررسی 
عملکرد و دستاوردهای این سازمان در سه ماه گذشته، 
اجرای برنامه های مصوب براساس برنامه توسعه 
اقتصادی و سیاست های اقتصاد مقاومتی را در سه روز 
بررسی کنند. برگزاری این همایش در روز های نخست 
استقرار دولت دوازدهم، نشان دهنده اهتمام جدی 
سازمان ملی استاندارد ایران برای سرعت بخشیدن به 
برنامه های مصوب و تلاش مجدانه و هماهنگ برای 
تحقق دغدغه های مقام معظم رهبری درباره اقتصاد 
مقاومتی، تولید و اشتغال و اجرای سیاست های دولت 
برای حمایت از تولید و اشتغال و توسعه پوشش 

استاندارد به همه محصولات تولید داخل  است. 
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